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1.  Markedsføringsindsatsen 2020 og udvalgte indsatser i 2021 

 

00.01.00.A00   20/22775   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Med henblik på at gøre status over markedsføringsindsatsen i 2020 samt give et overblik over 

markedsføringsindsatsen i 2021, præsenterer forvaltningen udvalget for de indsatser og effek-

ter, som markedsføringen i 2020 har skabt samt prioriteringer af udvalgte hovedindsatser i 

2021.  

Indsatsen er forankret i den centrale kommunikationsafdeling i kommunaldirektørens sekreta-

riat, der varetager den overordnede, centrale kommunikations-og markedsføringsindsats.  

 

Kommunikations- og markedsføringsindsatsen på de enkelte direktørområder varetages af 

områderne selv. 

 

Markedsføringsindsatsen i 2020 har overordnet udgangspunkt i Norddjurs Kommunes Plan- 

og Udviklingsstrategi for 2019, hvor der er fokus på kommunen som en stærk og innovativ 

erhvervs- og bosætningskommune med styrkepositionerne Det Blå og Det Grønne samt 

bybåndene som vækstpejlemærker. Indsatsen er desuden forankret i kommunes kommunika-

tions- og markedsføringsstrategi, som blev vedtaget den 10. august 2020. En strategi der er 

med til at sikre, at Norddjurs Kommune kommunikerer og markedsfører sig med udgangs-

punkt i klare, strategiske målsætninger. Derudover har sagen udgangspunkt i sidste års sag fra 

kultur- og fritidsudvalget den 2. april 2020, hvor hovedfokus for initiativerne var udpeget.  

 

I 2020 har følgende udvalgte hovedindsatser været prioriteret: 

 Ny kommunikations- og markedsføringsstrategi  

 Tiltrækning af nye borgere til Norddjurs  

 Ekstraordinær ekstern kommunikation i forbindelse med Covid-19  

 Markedsføring af Norddjurs overfor turister og gæster  
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 Markedsføring af vores partnerskabsaftaler.  

Indsatserne er uddybet i bilag ”Markedsføringsindsatsen 2020”. 

 

I 2021 er følgende udvalgte hovedindsatser prioriteret: 

Med henblik på en prioritering af markedsføringsindsatsen, så ressourcerne koncentreres om 

få men effektfulde indsatser samt for at sikre en forankring i forhold til plan- og udviklings-

strategien såvel som kommunikations- og markedsføringsstrategien, bedes udvalget forholde 

sig til følgende foreslåede indsatser som prioriterede markedsføringsopgaver i 2021:  

 

 Ekstern bosætningsmarkedsføring  

 Markedsføring af bygge- og erhvervsgrunde med særligt fokus på grunde, der knytter 

sig til kommunens bybånd samt letbanestrækningen. 

 Vedligeholdelse af kommunens instagramprofil  

 On- og offline markedsføring af turisme og oplevelser i Norddjurs med særligt fokus 

på kommunens kystbånd og de oplevelser, der knytter sig til de 117 km. kyststrækning 

 Markedsføring af kommunens partnerskabsaftaler  

 Influencermarketing.  

 

Indsatserne er uddybet i bilag ”Markedsføringsindsatsen 2021”. 

 

Derudover arbejdes der markedsføringsmæssigt med at gribe mulighederne, der opstår, og 

som er inden for de markedsførings- og kommunikationsmæssige strategiske rammer. Der er 

derfor i 2021 også fokus på anledninger som Internet Week Denmark såvel som udvidelsen af 

Kattegatcentret samt udbygningen af Aarhus Lufthavn. 

 

Der skal tages højde for, at den fremadrettede markedsføringsindsats har sammenhæng med, 

hvad der vil være muligt i forhold til Covid-19, herunder et eventuelt ressourcetræk i kommu-

nikationsafdelingen i forbindelse med det kommende besøg af Hendes Majestæt Dronningen 

på Anholt. Om besøget bliver en realitet på baggrund af Covid-19 er endnu ikke afklaret. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har overordnet sit udgangspunkt i Norddjurs Kommunes Plan- og Udviklingsstrategi. 

Markedsføringsindsatsen i 2020 har i første halvår desuden taget sit afsæt i Norddjurs Kom-

munes gældende markedsføringsstrategi fra 2015 og i 2. halvår udgangspunkt i kommunens 

nye kommunikations- og markedsføringsstrategi 2020, som den også i 2021 vil tage sit afsæt 

i. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Stabschefen indstiller, at  

1. markedsføringsindsatsen i 2020 drøftes  

2. planen for markedsføring i 2021 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Markedsføringsindsatsen 2020 5685/21 

2 Åben Markedsføringsindsatsen 2021 5687/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Ad. 1. Drøftet 

Ad. 2. Godkendt. 
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2.  Status - dialogmøder 2021 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Situationen omkring Covid-19 og de deraf følgende restriktioner har gjort det vanskeligt at 

gennemføre en række møder på kultur- og fritidsudvalgets område. Det drejer sig dels om 

planlagte dialog- og statusmøder mellem udvalget og eksterne aktører, dels om arrangementer 

foranlediget af forvaltningen og/eller eksterne aktører.  

 

I denne sag gives et overblik over status og tilbagemeldinger vedrørende dialogmøder med 

udvalget og andre arrangementer, der er påvirket af Covid-19 situationen. Forvaltningen fore-

slår, at udvalget drøfter, hvorledes de påvirkede møder mv. kan afvikles i perioden frem til 

sommerferien.  

 

Udvalget er ikke lovgivningsmæssigt forpligtet til at indgå i dialogmøder med bestemte aktø-

rer; møderne er udtryk for aftaler mellem udvalget og de enkelte aktører. 

 

Forvaltningen bemærker, at der er tradition for, at der i et kommunalt valgår ikke afholdes 

dialogmøder med eksterne interessenter i perioden efter sommerferien og frem til valget.  

 

Udskudte møder 2020: 

 Dialogmøde med Baunhøj Mølle 

 Dialogmøde med Norddjurs Biblioteker 

 Visionsmøde med Idrætsråd/Fritidsråd. 

 

Aktørerne og/eller udvalg har ønsket at udskyde møderne, indtil det bliver muligt at mødes 

fysisk.  

 

Udskudte møder 2021: 
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 Kultur- og fritidskonference (i høringsperioden samt handleplansmøde). 

Aflyst pga. forsamlingsforbud. 

 

Planlagte møder: 

 22. februar 2021 – dialogmøde med Fritidsråd 

 15. marts 2021 – dialogmøde med Handicapråd og Ældreråd og dialogmøde vedr. Eu-

ropæisk Kulturregion 

 26. april 2021 – statusmøde med VisitAarhus 

 31. maj 2021 – dialogmøde med Pavillonen 

 21. juni 2021 – ingen dialogmøder planlagt 

 

Forvaltningen foreslår, at de udskudte dialogmøder med Baunhøj Mølle og Norddjurs Biblio-

teker afvikles på udvalgsmøderne i hhv. april og maj. Dialogmøde med Fritidsrådet – planlagt 

til udvalgsmødet i februar – gennemføres som planlagt, evt. helt eller delvist digitalt, alt efter 

Covid-19 restriktionerne på mødetidspunktet. De samme gælder øvrige planlagte dialogmø-

der.  

 

Forvaltningen foreslår generelt, at dialogmøder afvikles under hensyntagen til enhver tid gæl-

dende forsamlingsforbud, således at det samlede antal mødedeltagere ved fysiske møder – 

bestående af udvalg samt forvaltning og repræsentanter fra aktørerne – ikke overstiger et evt. 

gældende forsamlingsforbud. Såfremt der afholdes to dialogmøder i forbindelse med et ud-

valgsmøde, afholdes det ene dialogmøde forud for den ordinære dagsorden og det andet dia-

logmøde efter den ordinære dagsorden, så der er tilstrækkelig tid og mulighed for at lufte ud, 

spritte af mv.  

 

Såfremt et udvalgsmøde ikke kan gennemføres fysisk med repræsentanter fra aktørerne, ek-

sempelvis pga. forsamlingsforbuddet eller andre hensyn, og repræsentanterne ikke ønsker at 

deltage i dialogmøder via en digital løsning, aflyses mødet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at punktet drøftes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Drøftet.  

 

Såfremt et udvalgsmøde ikke kan gennemføres fysisk, og dialogmødepart ikke ønsker et digi-

talt møde, aflyses mødet. 
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3.  Anlægsbevilling - Projekt indgangsparti ved Grenaa Idrætscenter 

 

04.04.00.P35   20/23039   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I Budgetaftale 2021-2024 er der aftalt følgende: ”Der afsættes anlægsmidler på 15 mio. kr. til 

at investere i Grenaa Idrætscenter (GIC) med henblik på vedligeholdelse og etablering af nyt 

indgangsparti. Aftalepartierne er enige om, at GIC selv finansierer springhal, dog med en 

kommunal deponering. Deponeringen forudsætter, at GIC får egenfinansieringen på plads.”  

 

I denne sag skal det politisk besluttes, om der af budgettet på 5 mio. kr. for 2021 til nyt ind-

gangsparti ved Grenaa Idrætscenter kan frigives 1 mio. kr., så projekteringen kan færdiggøres 

og indgangspartiet udbydes i licitation. Efter dennes resultat er kendt, bringes sagen til ny 

politisk behandling med henblik på godkendelse af licitationen. Selve licitationsformen samt 

tildelingskriterier er også genstand for beslutning i nærværende sag. 

 

Projektet blev startet i 2017, hvor Norddjurs Kommune også indgik en aftale med JAJA Ar-

chitects omkring totalrådgivning for udvidelse af Den Selvejende Institution Grenaa Idræts-

center (DSI GIC). Endvidere er der indgået en aftale med MOE som bygherrerådgiver. Arbej-

det med projektet har været sat i bero siden 2018, men er genoptaget efter budgetvedtagelsen i 

oktober 2020. 

 

Nyt indgangsparti ved Grenaa Idrætscenter bliver udbudt i en række optioner, der skal tages 

stilling til efter endt licitation. Dette anlæg er visualiseret i vedlagte bilag ”Visualisering af 

indgangsparti uden E3”: 

 

1. Indgangsparti 15 mio. kr. 

a.  Afledt udgift ca. 1 mio. kr. til forbedring af brandforhold i eksisterende bygninger. 

2. Optioner, der projekteres som valgmuligheder  
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a. Flytning af Pumpebrønd – forudsætning for optionerne 2 og 3 på tegninger kaldet 

E3 (0,750 mio.kr.). Opgaven udbydes separat. 

b. E3 Tag mellem nybygning og svømmehal (1,7 mio. kr.) 

c. E3 Flexhal – bygning under E3 tag (2,6 mio. kr.) 

 

Optionerne 2 og 3 er visualiseret i vedlagte bilag ”GIC Update 09.12.2020”.  

 

I forbindelse med opdatering af projektet i henhold til budgetaftalen stod det klart, at der er 

krav til opdatering af brandsikring i de eksisterende bygninger svarende til ca. 1 mio. kr. Ud-

giften var ikke kendt og derfor ikke indregnet i anlægsbudget for indgangspartiet. I forhold til 

indgangsparti uden optioner mangler der derfor pt. ca. 1 mio. kr til brandforholdene i eksiste-

rende bygninger.  

 

Brandforholdene er en forudsætning og sendes ikke i udbud som en option. Det samlede pro-

jekt inklusive brandforhold og optioner beløber sig således til ca. 21 mio. Efter endt licitation, 

når prisen på de enkelte elementer er kendt, er der skabt et overblik over hvilke dele, der kan 

rummes i anlægssummen og eventuelle tilsagn fra eksterne fonde, og der tages stilling til den 

endelige finansiering. 

 

Tilbudsloven anvendes ved udbud, når det samlede beløb er over 3 mio. kr. og indtil EU’s 

tærskelværdi, og udbudsformerne er i den forbindelse følgende:  

 

 Begrænset licitation med prækvalifikation annonceres på udbud.dk, og der skal mindst 

være 5 kvalificerede tilbudsgivere efter eventuel prækvalifikation.  

 Begrænset licitation uden prækvalifikation (indbudt licitation) hvor der skal indhentes 

mindst 5 tilbud, hvoraf mindst ét tilbud skal være fra en leverandør, som ikke er etab-

leret i Norddjurs Kommune.  

 Offentlig licitation hvor alle interesserede tilbudsgivere indbydes til at afgive tilbud på 

den udbudte opgave. Indkøbet annonceres på udbud.dk.  

 

Ifølge kommunens indkøbspolitik skal fagudvalget fremsende indstilling om udbudsform og 

tildelingskriterier til kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen beslutter herefter tilbuds-



 Kultur- og fritidsudvalget 25-01-2021 

9

form og tildelingskriterier, herunder hvorvidt der skal stilles særlige krav til bæredygtighed i 

opgaven. Kommunalbestyrelsen beslutter den endelige tildeling. 

 

Forvaltningen indstiller i denne sag, at opgaven udbydes som hovedentreprise i ”Begrænset 

licitation uden prækvalifikation”, med tildelingskriteriet ”laveste pris”. Licitationsresultatet 

forelægges kommunalbestyrelsen til beslutning om tildeling, tilkøb af optioner samt evt. fi-

nansiering. 

 

Norddjurs Kommune har nedsat en byggestyregruppe med deltagelse på afdelingschefniveau 

samt relevant fagpersonale fra kommunen samt rådgivere fra MOE og JAJA til styring af pro-

jektet. Repræsentanter fra DSI GIC deltager i byggemøderne, da de driver eksisterende byg-

ninger på stedet. 

 

Projektet har sammenhæng til planerne om en ny springhal ved Grenaa Idrætscenter, som 

behandles på andet punkt på denne dagsorden. De to projekter har tidligere været præsenteret 

for kultur- og fritidsudvalget og økonomiudvalget i én samlet sag. Den samlede sag er vedlagt 

som bilag. 

 

Tidsplan og pris fra rådgivere er baseret på, at projekterne udbydes i licitation og udføres 

samtidigt. Projekterne udbydes på en måde, så de afregnes separat, og de kan gennemføres 

uafhængigt af hinanden.  

 

Efter endt licitation vil der være en politisk stillingtagen til licitationsresultatet samt en stil-

lingtagen til optioner samt finansiering af den endelige anlægssum. Jf. tidsplanen vil det blive 

maj/juni 2021. Den samlede tidsplan er vedlagt som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Idræts- og fritidspolitik, hvor der arbejdes for at udvikle tidssvarende 

faciliteter. Der er for nuværende ikke en kommunal strategi for faciliteter, men det er en prio-

riteret opgave under ”Rum og Rammer” i ”Bevæg dig for livet” aftalen.  
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Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune skal afholde udgifterne til byggeriet. Det foreløbige skøn over byggeriet 

er en udgift i størrelsesordenen ca. 21 mio. kr. incl. optioner og brandsikkerhed. Det endelige 

udgiftsniveau kendes først, når projektet har været udbudt i licitation. Der er afsat 15 mio. kr. 

i anlægsbudgettet til bygning af nyt indgangsparti, fordelt på 5 mio. kr. i 2021 og 10 mio. kr. i 

2022. 

I denne sag søges en anlægsbevilling på 1 mio. kr. til udgifter forbundet med projektet frem til 

godkendelse af licitationen. Beløbet søges finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb 

på investeringsoversigten for 2021 på 5 mio. kr. 

Norddjurs Kommune vil sammen med professionel fundraiser søge at skaffe eksterne midler 

til at støtte projektet eller dele af projektet. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. projektet udbydes i ”Begrænset licitation uden prækvalifikation” (indbudt licitation), 

hvor der indhentes mindst 5 tilbud, hvoraf mindst ét tilbud skal være fra en leverandør, 

som ikke er etableret i Norddjurs Kommune  

2. tildelingskriteriet er laveste pris  

3. der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. til betaling af udgifter forbundet med pro-

jektet frem til godkendelse af licitationen, finansieret af det til formålet afsatte rådig-

hedsbeløb på investeringsoversigten for 2021 på 5 mio. kr. 

Bilag: 

1 Åben Visualisering af Indgangsparti uden E3 182911/20 

2 Åben GIC_Update_201209_Rev_201210 182626/20 

3 Åben Punkt_Projekt vedr. indgangsparti og springhal ved Grenaa Idrætscen-

ter 

12342/21 

4 Åben Hovedtidsplan, oplæg 25-11-2020 181997/20 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 
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Ad. 3. Tiltrådt. 



 Kultur- og fritidsudvalget 25-01-2021 

12

4.  Garantistillelse for springhal ved Grenaa Idrætscenter 

 

04.04.00.P35   20/23039   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I Budgetaftale 2021-2024 er der aftalt følgende omkring projekt Springhal ved Grenaa Idræts-

center:  ”Der afsættes anlægsmidler på 15 mio. kr. til at investere i Grenaa Idræts Center med 

henblik på vedligeholdelse og etablering af nyt indgangsparti. Aftalepartierne er enige om, at 

GIC selv finansierer springhal, dog med en kommunal deponering. Deponeringen forudsætter, 

at GIC får egenfinansieringen på plads.”  

 

I denne sag skal det politisk besluttes, om der skal disponeres et kommunalt areal til opførel-

sen af en springhal, og om der vil blive givet kommunal garanti for byggeriet, hvis prisen på 

licitationen er inden for rammen af det i budget 2021 afsatte beløb på 17 mio. kr. til depone-

ring. 

 

Springhallen finansieres af Den Selvejende Institution Grenaa Idrætscenter (DSI GIC) og op-

føres af DSI GIC som bygherre. Springhallen ejes efterfølgende af DSI GIC, men da Nord-

djurs Kommune ejer øvrige ejendomme samt grunden, foreslår forvaltningen, at der i nærvæ-

rende sag disponeres en del af grunden til opførelse af springhal samt til brandvej. 

 

Norddjurs Kommune deltager i byggemøder mv. vedr. springhallen, da den opføres i tilknyt-

ning til kommunal ejendom og er delvist finansieret via kommunal garantistillelse. 

 

DSI GIC beder om garanti til en byggekredit på 14 mio. kr. som efterfølgende omlægges til et 

lån på 12 mio. kr. med hel eller delvis kommunal garantistillelse. Derudover er der udgifter på 

ca. 1,5 mio. kr. til springinventar og rekvisitter, så det samlede projekt beløber sig til 15,5 

mio. kr. DSI GIC skaffer sammen med centrets foreninger restfinansiering via egne midler, 

fonde eller billigere licitation. Ved manglende funding kan rekvisitter leases. 
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Projektet har sammenhæng til Projekt indgangsparti ved Grenaa Idrætscenter, som behandles 

på andet punkt på denne dagsorden. De to projekter har tidligere været præsenteret for kultur- 

og fritidsudvalget og økonomiudvalget i én samlet sag. Den samlede sag er vedlagt som bilag. 

 

Tidsplan og pris fra rådgivere er baseret på, at projekterne udbydes og udføres samtidigt. Der 

er indgået en aftale med DSI GIC om en opdeling af rådgiverudgifter på 55% hhv. 45% (DSI 

GIC’s andel). Således kan DSI GIC benytte samme rådgiver på springhallen og dermed spare 

udgifter til at indgå separat aftale om springhallen, der allerede er omfattet af ydelser i aftaler-

ne, da springhalsprojektet tidligere i forløbet var tænkt som et kommunalt projekt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til kommunens Idræts- og fritidspolitik, hvor der arbejdes for at udvikle 

tidssvarende faciliteter. Der er for nuværende ikke en kommunal strategi for faciliteter, men 

det er en prioriteret opgave under ”Rum og Rammer” i ”Bevæg dig for livet” aftalen.  

Økonomiske konsekvenser 

Der er i budgettet afsat deponering på op til 17 mio. kr. for springhallen i 2022. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at der 

1. disponeres et kommunalt areal til opførelse af springhal. DSI GIC betaler de dermed 

forbundne omkostninger. 

2. stilles kommunal garanti for op til 14 mio. kr. til byggegaranti til opførelse af spring-

hal, som efter opførelse omlægges til lån med kommunal garanti for op til 12 mio. kr. 

Bilag: 

1 Åben Punkt_Projekt vedr. indgangsparti og springhal ved Grenaa Idrætscenter 12342/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 
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5.  Årets Kulturpris - udvælgelse af modtager 

 

18.00.00.A00   20/14312   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Da Norddjurs Kommune på nuværende tidspunkt ikke har et kulturelt samvirke, besluttede 

kultur- og fritidsudvalget på møde den 28. oktober 2019, at kultur- og fritidsudvalget træffer 

beslutning om, hvem der skal modtage Årets Kulturpris.  

 

Formålet med priserne under kultur- og fritidsudvalget er at påskønne og anerkende forenin-

ger, frivillige eller ”ildsjæle”, der understøtter et rigt og varieret kultur- og fritidsliv i Nord-

djurs Kommune. 

 

En gruppe af frivillige fra råd og samvirker forbereder et fælles prisuddelingsarrangement 

”Norddjurs Award” for hele Norddjurs Kommune, hvor priserne under kultur- og fritidsud-

valget også overrækkes. Dato for arrangementet er indtil videre sat i bero, grundet Covid-19 

situationen. Arbejdsgruppen har bedt formanden for kultur- og fritidsudvalget om at overræk-

ke Årets Kulturpris.  

 

Indstillingerne til Årets Kulturpris er vedlagt i et lukket bilag. På udvalgsmødet udpeger kul-

tur- og fritidsudvalget tre nominerede blandt de indstillede. Derefter foretages – ligeledes på 

udvalgsmødet – en hemmelig afstemning blandt de nominerede, hvorefter vinderen findes.  

 

Efter udvalgsmødet kontakter forvaltningen de tre nominerede kandidater, hvor der bedes om 

tilladelse til at offentliggøre deres navne forud for prisoverrækkelsen. Modtageren af Årets 

Kulturpris afsløres først på selve prisuddelingsarrangementet.  

 

Alle har haft mulighed for at indstille kandidater til prisen. Annoncering om prisen er sket i 

Lokalavisen, på Norddjurs Kommunes hjemmeside og facebookside.  
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Kriterier for udvælgelse af kulturprismodtager:  

Prisen gives til en person, forening eller gruppe, der har  

 gjort en indsats for kultur- og fritidslivet i Norddjurs Kommune  

 givet Norddjurs Kommune positiv omtale  

 været igangsætter  

 givet inspiration til andre  

 skabt interesse for aktiviteter inden for kultur- og fritidslivet  

 har bopæl i Norddjurs Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Uddeling af Årets Kulturpris under kultur- og fritidsudvalgets område understøtter Norddjurs 

Kommunes Kunst- og kulturpolitik. Prisuddelingen sker sammen med øvrige kommunale 

priser i et samarbejde mellem frivillige fra såvel det folkeoplysende som det sociale område, 

koordineret af konsulent fra kultur- og fritidsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at kultur- og fritidsudvalget udpeger 

tre nominerede kandidater, og ud af de tre kandidater - ved hemmelig afstemning - finder 

modtageren til Årets Kulturpris. 

Bilag: 

1 Lukket     

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

De tre nominerede kandidater offentliggøres på et senere tidspunkt, og vinderen præsenteres i 

forbindelse med Norddjurs Award. 
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6.  Afsættelse af reservepulje til Covid-19 udgifter 2021 samt forlængelse af lokale 

retningslinjer for tilskud 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget skal i denne sag beslutte, om de ønsker at afsætte en Covid-19 rela-

teret reservepulje indenfor udvalgets eksisterende rammer. 

 

Partierne har i aftalen fra Covid-forhandlingerne den 6. oktober 2020 aftalt følgende: 

”Fagudvalgene opfordres til at afsætte en reservepulje indenfor udvalgenes eksisterende ram-

mer som værn for eventuelle merudgifter til Covid-19 i 2021. Samtidig ser forligspartierne 

positivt på, at de afsatte reservepuljer i budget 2021 også kan bringes i anvendelse til eventu-

elle Covid-19 relaterede udgifter i 2021.” 

 

Det er i forbindelse med forhandlingerne ikke aftalt, hvad størrelsen på reservepuljen skal 

være.  

 

På den baggrund foreslår forvaltningen, at kultur- og fritidsudvalget afsætter en reservepulje 

på 0,200 mio. kr. i 2021 indenfor udvalgets egen ramme.  

 

Samtidig anbefaler forvaltningen, at de lokale retningslinjer vedr. Covid-19 situationen fra 

2020 videreføres i 2021, således at  

 

 alle med drifts- og samarbejdsaftaler oppebærer samme driftstilskud, hvis de ikke kan 

levere ydelserne pga. Covid-19 restriktioner 

 aftenskolerne kan omlægge undervisning til digital undervisning, få tilskudsberegnin-

ger i forhold til 2019 samt modtage tilskudmidler til undervisning aflyst pga. Covid-19 

restriktioner (se vedlagte brev fra Kulturministeren) 
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 lokale- og aktivitetstilskud til foreninger udbetales for hele året trods perioder med af-

lysninger. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Reservepuljen etableres indenfor kultur- og fritidsudvalgets egen ramme og foreslås finansie-

ret af udviklingspuljen under kultur- og fritidsudvalget. Udviklingspuljen har overordnet til 

formål at yde støtte eller medfinansiering til udviklingsprojekter, som understøtter Norddjurs 

Kommunes udviklingsstrategi, politikker og strategier inden for kultur- og fritidsudvalgets 

område. 

 

På nuværende tidspunkt udgør udviklingspuljen følgende i 2021: 

Tabel i mio. kr. Beløb 

Samlet pulje i budgettet 1,188 

Allerede disponerede beløb:   

KFU 16.12.2019 Europæisk kulturregion -0,039 

KFU 10.08.2020 Lag/Flag støtte -0,080 

KFU 14.12.2020 Kapacitetsudnyttelse af idrætshaller -0,146 

KFU 14.12.2020 ”Bevæg dig for livet” -0,300 

Restbudget i puljen 0,623 

 

Foruden selve udviklingspuljen er der afsat fleksmidler til kultur, fritid samt by- og landdi-

strikter. Denne pulje udgør i 2021 0,152 mio. kr. Under fritidsområdet er der en udviklings-

pulje på 0,173 mio. kr. og under kulturområdet en kunst- og kulturpulje på 0,203 mio. kr. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at kultur- og fritidsudvalget godkender, at  

1. der afsættes en reservepulje på 0,200 mio. kr. som værn for eventuelle merudgifter til 

Covid-19 i 2021  

2. reservepuljen finansieres af udviklingspuljen  
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3. lokale retningslinjer for tilskud til aftenskoler, foreninger og selvejende institutioner 

forlænges til og med 2021. 

Bilag: 

1 Åben Brev til alle borgmestre og udvalgsformænd 3496/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Godkendt. 
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7.  Godkendelse af kulturaftale for Kulturring Østjylland 2021-2024  

 

20.20.00.G01   20/21296   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kulturring Østjylland indgik i oktober 2012 aftale med Kulturministeriet om en kulturaftale 

for perioden 2013-2016. Aftalen er efterfølgende blevet forlænget med 1-årige perioder i 

2017, 2018, 2019 og 2020. Kulturaftalen mellem Kulturministeriet og Kulturring Østjylland 

står derfor over for en fornyelse, igen i en 4-årig periode for 2021-2024. 

 

På kultur- og fritidsudvalgets møde den 21. september 2020 drøftede udvalget, hvilke tema-

tikker den fremtidige kulturaftale skulle fokusere på. Udvalget ønskede at bringe temaerne 

’Bæredygtighed’ samt ’Kunst og kultur under åben himmel’ ind i Kulturring Østjyllands ar-

bejde med en ny aftale. I den endelige aftale er ’Kunst og kultur under åben himmel’ udvalgt 

som et ud af tre indsatsområder, og ’Bæredygtighed’ er blevet opprioriteret som et gennemgå-

ede integreret greb i arbejdet med alle tre indsatsområder.  

 

Aftalen indgås mellem kulturministeren og Kulturregion Kulturring Østjylland, der består af 

et samarbejde mellem følgende kommuner: Skanderborg, Odder, Samsø, Favrskov, Heden-

sted, Syddjurs og Norddjurs. Aftaleperioden er 1. januar 2021 til 31. december 2024. 

 

Kulturaftalerne skal således understøtte strategisk udvikling inden for indsatsområdet med 

national relevans. Endvidere er det hensigten for den kommende aftaleperiode, at projekterne 

i aftalerne i hovedsagen skal have til formål, at børn og unge op til 25 år gennem aktiv delta-

gelse får lyst til at engagere sig i kunst og kultur.  

 

På baggrund af udmeldelsen fra Kulturministeriet har Regionsbestyrelsen, bestående af for-

mændene fra kulturudvalgene i de omfattede kommuner, og en administrativ styregruppe, på 

baggrund af en længere proces og dialog udarbejdet udkast til ’Kulturaftale 2021-24 mellem 
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kulturministeren og Kulturring Østjylland’. Koncept for fremtidige aftaler samt udkast til kul-

turaftalen 2021-2024 er vedlagt sagen som bilag.  

 

Indsatsområder og mål i kulturaftalen 2021-2024:  

1) Kultur og sundhed for børn og unge 

2) Kunst og kultur under åben himmel 

3) Unges brug af kulturhuse og spillesteder. 

 

Oversigt over indsatsområdernes formål og resultatmål er vedlagt som bilag. 

 

Aftalen blev godkendt af Regionsbestyrelsen den 3. december 2020. Aftalen godkendes i de 

øvrige samarbejdskommuner i december 2020 og primo 2021.  

 

Aftaleudkastet er blevet forelagt kulturministeren, der ikke havde kommentarer til aftalen. 

Ministeren har derfor den 16. december 2020 underskrevet Kulturaftale Kulturring Østjylland 

2021-24. Se vedlagte bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kulturaftale 2021-24 mellem kulturministeren og Kulturring Østjylland understøtter temaer i 

Kunst- og kulturpolitikken, der videreføres i de strategier indenfor området, der pt. er i høring. 

Økonomiske konsekvenser 

Aftaleudkast for den 4-årige kulturaftale for 2021-2024 bygger på bidragsstrukturen fra den 

foregående kulturaftale fra 2013. Bidragsfordelingen for kulturaftale for Kulturring Østjylland 

2021-2024 ser dermed således ud: 

 

Kommune Indbyggertal  Bidrag 

Hedensted 45.868 130.724 

Favrskov 47.156 134.230 

Norddjurs 38.035 108.267 

Odder 21.800 62.054 

Samsø 3.806 10.834 



 Kultur- og fritidsudvalget 25-01-2021 

21

Skanderborg 58.094 165.364 

Syddjurs 41.894 119.251 

Kulturring Østjylland i alt 256.653 730.724 

Kulturministeriet 
 

730.000 

Rådighedsbeløb pr. år 1.460.724 

Samlet rådighedsbeløb i 4-årig periode 5.842.896 

 

Kulturministeriet yder således et samlet tilskud på 2,920 mio. kr. Kulturring Østjylland yder 

et tilskud på 2,920 mio. kr., hvoraf Norddjurs Kommune bidrager med 0,108 mio. kr. årligt i 

en 4-årig periode. 

 

Den samlede økonomiske ramme er dermed på i alt 5,840 mio. kr. 

 

Fordeling af de statslige midler og Kulturregionens egenfinansiering til aftalens tre indsatsom-

råder fremgår af oversigten nedenfor: 

 

Årlig statslig bevilling til indsatsområder 2021-2024: 

Indsatsområder 2021 2022 2023 2024 

Kultur og sundhed for 

børn og unge 

244.000 244.000 244.000 244.000 

Kunst og kultur under 

åben himmel 

243.000 243.000 243.000 243.000 

Unges brug af kulturhu-

se og spillesteder 

243.000 243.000 243.000 243.000 

I alt 730.000 730.000 730.000 730.000 

 

Kulturregionens egenfinansiering til indsatsområder 2021-2024: 

Indsatsområder 2021 2022 2023 2024 

Kultur og sundhed for 

børn og unge 

244.000 244.000 244.000 244.000 

Kunst og kultur under 243.000 243.000 243.000 243.000 
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åben himmel 

Unges brug af kulturhu-

se og spillesteder 

243.000 243.000 243.000 243.000 

I alt 730.000 730.000 730.000 730.000 

 

Under kultur- og fritidsudvalget er der til Kulturring Østjylland afsat følgende i budget 2021-

2024: 

Tabel i hele kr. 2021 2022 2023 2024 

Kulturring Østjylland 109.747 109.749 109.749 109.749 

 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at Kulturaftale 2021-24 mellem Kul-

turministeren og Kulturring Østjylland godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til Kulturaftale Kulturring Østjylland 2021 -24 inklusiv bilag 1-

6_pr.14.12.20 

184012/20 

2 Åben Oversigt over indsatsområder i kulturaftalen for Kulturring Østjylland 

2021-2024.pdf - Oversigt over indsatsområder i kulturaftalen for Kul-

turring Østjylland 2021-2024.pdf 

185322/20 

3 Åben Konceptpapir for fremtidige kulturaftaler 178121/20 

4 Åben Underskrift fra Kulturministeren 187241/20 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Tiltrådt. 
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8.  Kattegatcentret - godkendelse af budget 2021 

 

24.05.00.Ø40   20/21121   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kattegatcenterets driftsfond og ejendomsfond har indsendt budgetter for 2021 til kultur- og 

fritidsudvalgets godkendelse. 

  

Kattegatcentrets driftsfond og Ejendomsfonden Kattegatcentret - Havets Hus har til udvalgets 

orientering anmodet om, at driftstilskud til Ejendomsfonden med virkning fra 2020 udbetales 

til Kattegatcentrets driftsfond. Dette er imødekommet.  

 

Kattegatcenterets driftsfond  

Der budgetteres med indtægter på 28,447 mio. kr. bestående af indtægter fra entré, aktiviteter, 

varesalg, tilskud og andet. Dette er et fald på 2,337 mio. kr. i forhold til det budgetterede for 

2020. 

 

Der budgetteres med udgifter på 30,082 mio. kr. til lønninger, udstillinger, administrations-

omkostninger, bygninger og anlæg, dyrehold og andet. Dette er en mindreudgift på 0,379 mio. 

kr. i forhold til det budgetterede for 2020. 

 

Det forventede resultat for 2021 er på -1,636 mio. kr. før afskrivninger og -1,956 mio. kr. ef-

ter afskrivninger og finansielle omkostninger.  

 

Entréindtægten er budgetteret som en gennemsnits-entré og er differentieret henover året med 

hensyntagen til kendte events. Der budgetteres i 2021 med et forventet besøgstal på 124.300 

personer. Der forventes således et fald i besøgende på 30.973 i forhold til regnskab for 2019.  

 

Øvrige forudsætninger for budgettet fremgår af vedlagte bilag.  
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Ejendomsfonden Kattegatcenteret - Havets Hus  

Der budgetteres med indtægter på 3,500 mio. kr. bestående af huslejeindtægt. Dette er en 

stigning i forhold til 2020 på 0,011 mio. kr.  

 

Der budgetteres med udgifter på 0,312 mio. kr. til lønninger, bestyrelseshonorar, administra-

tionsomkostninger og andet, hvilket er et fald i forhold til 2020 på 0,132 mio. kr. 

Dette giver et resultat på 3,188 mio. kr. før afskrivninger og 0,591 mio. kr. efter afskrivninger, 

renter og kursreguleringer.  

 

Øvrige forudsætninger for budgettet fremgår af vedlagte bilag. 

 

Efter dialog med Kattegatcentret foreslår forvaltningen, at der for 2021 og fremefter udarbej-

des en samarbejdsaftale. Samarbejdsaftalen vil blive fremlagt til politisk godkendelse i kultur- 

og fritidsudvalget.  

 

Samarbejdsaftalen skal beskrive formålet med tildeling af midlerne med udgangspunkt i Kat-

tegatcentrets lokale arbejde med skoletjeneste, formidling af viden om havet og centrets dyr 

samt naturbevarelse og forskning.   

 

I forhold til regnskabsaflæggelse og kommunalt tilsyn vil anbefalingerne til retningslinjer for 

samarbejdsaftaler inden for kultur- og fritidsområdet blive indarbejdet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlige sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune yder et årligt driftstilskud på 3,931 mio. kr. uden et specifikt formål.  

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. budgetter for 2021 for Kattegatcenterets drifts- og ejendomsfond godkendes 
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2. drifts- og samarbejdsaftale for 2021 udarbejdes med udgangspunkt i ovenstående for-

mål og anbefalinger og fremlægges til godkendelse i kultur- og fritidsudvalget. 

Bilag: 

1 Åben Budget 2021, Kattegatcentret - KCD 184300/20 

2 Åben Budget 2021, Kattegatcentret - EFKCHH 184299/20 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Ad. 1.  

Et flertal bestående af Bente Hedegaard (A), Fritz Birk Sørensen (A), Karoline Bergkvist 

Søgaard (A) og Alexander Myrhøj tiltrådte indstillingen. 

 

Et mindretal bestående af Lars Østergaard (V), Diana Skøtt Larsen (O) og Mads Jensen (C) 

kan på baggrund af de sparsomme oplysninger ikke anbefale en godkendelse af budget 2021, 

idet kultur- og fritidsudvalget endnu ikke kender regnskab 2020, men kun et meget positivt 

regnskab 2019.  

 

Forud for økonomiudvalgets behandling indhentes følgende oplysninger: 

 Forventet regnskab for 2020 

 Yderligere oplysninger om budget 2021 i form af udvikling fra regnskab 2019, forven-

tet regnskab 2020 til budget 2021 vedr. hhv. omsætning og antal besøgende, samt ud-

dybende begrundelser for budgetteringen i 2021 på baggrund af disse udviklinger. 

 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Kultur- og fritidsudvalget anbefaler, at Kattegatcenteret får indskrevet turisme i drifts- og 

samarbejdsaftalen. 
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9.  Kattegatcentret - godkendelse af investering i renovering af Den Blå Hal 

 

24.05.00.Ø40   19/22279   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB  

Sagsfremstilling 

Kattegatcentret driftsfond ønsker at renovere Den Blå Hal, der er placeret lige nord for ho-

vedbygningen. 

 

Kattegatcentret har vurderet, at såfremt renoveringen ikke bliver foretaget, vil flere og større 

dele af tagkonstruktionen kunne løsne sig i stormvejr, til fare for medarbejdere og besøgende 

på havneområdet. Derudover bruges hallen til opbevaring af Kattegatcentrets materiale og 

inventar, der uden en renovering vil skulle opmagasineres i andre faciliteter. Samtidig vil en 

delvis eller komplet renovering af hallen medføre, at bygningen bliver i stand til at få monte-

ret solceller på taget. 

 

Kattegatcentret oplyser også, at såfremt renoveringen ikke bliver foretaget, er alternativet ne-

drivning af hallen samt leje af anden lagerfacilitet på 800 m2, herunder udgifter til transport 

mellem lager og Kattegatcentret.  

 

Behovet for renovering af Den Blå Hal er blevet akut i løbet af 2020 og var derfor ikke oprin-

delig afsat på 2020 budgettet. Det blev på Kattegatcentrets bestyrelsesmøde den 11. december 

2020 besluttet at afsætte midler til renovering af hallen i 2020 budgettet. Renoveringen er ikke 

budgetsat i 2021, da man havde påtænkt renoveringen kunne være påbegyndt i 2020. Covid-

19 situationen har dog forsinket renoveringen til 2021, hvorfor Kattegatcentret vil overføre 

midler fra 2020 til 2021, hvor renoveringen vil blive foretaget, såfremt Norddjurs Kommune 

godkender investeringen.  

 

Opgaven er budgetteret til 2,3-3,8 mio. kr., afhængig af udbud og indkomne tilbud. Kattegat-

centret havde i sit budget 2020 mulighed for at dække omkostningerne til renoveringen.  
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I henhold til Kattegatcentrets vedtægter, paragraf 5.08, fremgår det at:  

 

"Ved ekstraordinære dispositioner så som køb, salg og pantsætning af fast ejendom, optagelse 

af lån samt dispositioner i øvrigt over en beløbsgrænse på 500.000,00 kr., der ikke fremgår af 

et godkendt budget, kræves tillige godkendelse af kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommu-

ne eller kommunalbestyrelsens hertil befuldmægtigede." 

 

Forvaltningen har derfor modtaget en anmodning fra Kattegatcentret om, at Norddjurs Kom-

mune godkender Kattegatcentrets igangsætning af renovering af Den Blå Hal. Da Kattegat-

centret oplyser, at de selv har mulighed for at dække omkostningerne, søges der ikke om en 

økonomisk bevilling.  

 

Kattegatcentret arbejder på en masterplan for om- og tilbygning af stedet, hvortil kommunal-

bestyrelsen den 15. september 2020 gav en anlægsbevilling på 15 mio. kr.  

 

I forlængelse heraf har kultur- og fritidsudvalget på møde den 4. november 2020 bidraget med 

yderligere 1 mio. kr. (godkendt af kommunalbestyrelsen på møde den 17. november 2020) 

finansieret af den afsatte pulje til medfinansiering af fondsprojekter i 2021 under økonomiud-

valget. Kattegatcentret har derefter søgt at finde fondsfinansiering til de resterende 4,2 mio., 

der mangler til udførelse af Masterplanen. Der er for nuværende ikke indkommet svar fra fon-

dene på medfinansiering af restbeløbet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget tager stilling til anmodnin-

gen fra Kattegatcentret vedrørende renovering af Den Blå Hal. 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Kultur- og fritidsudvalget ønsker nødvendig renovering af Den Blå Hal til anslået 2,3-3,8 mio. 

kr. Kattegatcenteret dækker selv omkostningerne til dette uden ekstra bevilling fra Norddjurs 

Kommune. Kattegatcenteret kan på den baggrund gå i gang med renovering af Den Blå Hal. 

 

Ved den næste konstituering af kommunalbestyrelsen anbefaler kultur- og fritidsudvalget, at 

et medlem fra udvalget får plads i Kattegatcentrets bestyrelse. 
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10.  Godkendelse lokaletilskud til Hal 22 Grenaa Skatepark 

 

18.00.00.A00   20/19751   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om Foreningen Hal 22 Grenaa Skatepark skal god-

kendes til at modtage lokaletilskud, således at de kan søge lokaletilskud i foråret 2022 for de 

udgifter, foreningen har haft i 2021. 

 

Foreningen har den 1. november 2020 søgt om at blive godkendt til at modtage lokaletilskud. 

Hvis foreningen skal modtage lokaletilskud, skal de godkendes af forvaltningen som folkeop-

lysende forening og indtræde i Norddjurs Kommunes gebyrordning.  

 

Foreningen Hal 22 Grenaa Skateparks formål er at udbrede og fremme streetkulturen i lokal-

området. Foreningen tilbyder en attraktiv facilitet med mulighed for socialt samvær og sports-

lig udfoldelse i trygge omgivelser for alle udøvere af de forskellige aktiviteter inden for stre-

etkulturen. Foreningen har endvidere til formål at etablere og udbygge faciliteter i lokalområ-

det til udøvelse af streetkultur, samt at fremme folkesundheden gennem aktiv og kreativ ud-

foldelse. 

 

Hal 22 Grenaa Skatepark har til huse i lejet bygning på Rolshøjvej 7 i Grenaa. Foreningen ejer 

selv ramper, udstyr mv. Foreningen tæller pt. 28 aktive medlemmer under 25 år og 5 med-

lemmer over 25 år.  

 

Tidligere blev Hal 22 drevet af Ungnorddjurs med et fast årligt kommunalt tilskud. Som følge 

af besparelser og budgetforlig i 2018, frafaldt det kommunale tilskud. Herefter blev forenin-

gen Hal 22 Grenaa Skatepark stiftet. Foreningen fik bevilget et opstartsbeløb på i alt 0,150 

mio. kr., blandt andet mod at overtage forpligtelsen til at rydde den lejede bygning for al ma-

teriale i det tilfælde, at foreningen ophører med aktiviteter og opsiger lejemålet samt til indbe-

taling af depositum.  
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Foreningen har på den baggrund kunnet afholde driftsudgifter i opstartsfasen. En fortsat drift 

vil dog være afhængig af tilskud, hvorfor foreningen ansøger Norddjurs Kommune om lokale-

tilskud. 

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at når foreningen først er godkendt til at modtage lokale-

tilskud, har godkendelsen virkning så længe, foreningen eksisterer. Der har over de seneste år 

været meget få foreninger, der har ansøgt om at blive godkendt til at modtage lokaletilskud. 

Foreningers aktiviteter kan i de fleste tilfælde anvises til halfaciliteter. Det er ofte foreninger 

med meget specialiserede aktiviteter, der kræver helt specifikke faciliteter, der ansøger om 

godkendelse til at modtage lokaletilskud. Der kan være ansøgninger på vej indenfor maritime 

aktiviteter, da de i disse år har stor fremgang. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes nuværende Idræts- og fritidspolitik, samt sam-

menhæng til kommende politik og strategi på fritidsområdet. Der er sammenhæng til det 5 

årige projekt Bevæg dig for livet. 

Økonomiske konsekvenser 

Budget til lokaletilskud til Foreningen Hal 22 Grenaa Skatepark er estimeret ud fra oplysnin-

ger om medlemstal og lokaleudgifter for 2020.  

 

Efter gældende regler kan der ydes lokaletilskud på anslået 0,060 mio. kr. pr. år. Til sammen-

ligning er der en skate-facilitet i Allingåbro, hvor foreningen Board and Fun modtager lokale-

tilskud med et beløb på samme niveau (0,061 mio. kr. i 2020), som det Foreningen Hal 22 vil 

være berettiget til. 

 

Der er i budgettet for 2021 afsat 11,1 mio. kr. til lokaletilskud, heraf er der budgetteret med 

indtægter fra gebyrordningen på 2,1 mio. kr., således at nettobudgetteringen til lokaletilskud 

udgør 9,0 mio. kr.  

 



 Kultur- og fritidsudvalget 25-01-2021 

31

De foregående år har budgetrammen for lokaletilskud været fuldt udmøntet. Da foreningernes 

udgifter og medlemssammensætning, som de søger lokaletilskud på baggrund af, kan variere, 

og da indtægt fra gebyrordningen varierer, er der hvert år en vis usikkerhed om, hvor tæt ud-

møntningen kommer på budgetrammen.  

 

Der vil for udbetalingerne i 2021 være en vis besparelse, dels som følge af mindre nedgang i 

lokaletidskud for enkelte foreninger, og dels som følge af nye retningslinjer for modtagelse af 

lokaletilskud, godkendt af kultur- og fritidsudvalget den 16. september 2019. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at kultur- og fritidsudvalget godkender 

Foreningen Hal 22 Grenaa Skatepark til at modtage lokaletilskud, således at foreningen kan 

søge lokaletilskud fra foråret 2022 - på baggrund af de udgifter, foreningen har haft i 2021. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Godkendt. 
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11.  Model for turistbetjening samt fremtidig drift af Torvet 1 

 

24.05.00.A00   20/19662   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På møde den 23. november 2020 besluttede kultur- og fritidsudvalget, at en model for turist-

betjening samt fremtidig drift af Torvet 1 skulle fremlægges til udvalgets godkendelse. Kom-

munalbestyrelsen godkendte denne beslutning på møde den 15. december 2020. 

 

Efterfølgende har forvaltningen været i konstruktiv dialog med flere aktører og er kommet 

frem til en samlet model, hvor følgende indgår: 

 FOF lejer sig ind i det store lokale på Torvet 1, mens kommunens turismemedarbejder 

rykker ind i det lille mødelokale. Således vil begge lokaler være bemandet hele året. 

FOF betaler 0,048 mio. kr. årligt i husleje. 

 HandelGrenaa køber medarbejdertimer for i alt 0,044 mio. kr. i 2021, med aftale om 

dialog om forlængelse i efterfølgende år. 

 Både FOF og HandelGrenaa kan efter aftale med Norddjurs Kommune tilkøbe yderli-

gere timer i spidsbelastningsperioder, med en fastsat pris ud fra tid på døgnet. 

 Der åbnes op for, at det store kommunale mødelokale på 1. sal kan benyttes til møder 

for eksterne. FOF, Djurslands Turistforening og HandelGrenaa kan lejlighedsvis låne 

det til møder omkostningsfrit som en del af deres engagement i Torvet 1 og til frivil-

ligt turistarbejde. Lokalet er et kommunalt mødelokale i tidsrummet 8.00-17.00, der af 

eksterne kan bookes via turismemedarbejderen i kontorets åbningstid. Betingelser for 

anvendelsen findes i vedlagte bilag. Der er undtagelsesvis mulighed for folkeoplysen-

de virksomhed i dagtimer, mens aftentimerne er mere fleksible.  

 Vielseslokalets brug er uændret til intern brug. Det er kommunens repræsentationslo-

kale og benyttes fortsat til vielser samt til mere officielle arrangementer efter godken-

delse af stabschefen.  
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Indtægterne fra husleje vil gå til administrationsbygninger under vej og ejendom og skal bl.a. 

dække udgifter til vedligehold af bygningen, mens indtægter ved køb af medarbejdertimer vil 

gå til personale og projekter. Køb af medarbejdertimer uden for normal åbningstid prissættes 

som normal timepris beregnet af kommunens økonomiafdeling x 1,5. HandelGrenaa vil selv 

stille it-udstyr samt materialer til rådighed for udførelse af arbejde for foreningen.  

 

Åbningstiderne vil i lavsæson være mandag-fredag fra kl. 10:00-15:00, mens det i højsæson 

(medio juni-medio august) vil være åbent fra kl. 10:00-17:00, samt mulighed for lørdagsåben.  

 

Herudover er det aftalt, at Djurslands Turistforening kan have en hylde på Torvet 1, hvor de 

har mulighed for salg af merchandise, fx Djurslandsbægeret, guider og kort, via MobilePay. 

Det samme gælder billetsalg til events i foreninger, der har driftsaftaler eller modtager tilskud 

fra Norddjurs Kommune. Norddjurs Kommune har ingen håndtering af kontanter eller andel i 

indtægter eller drift af dette.  

 

Forvaltningen har været i dialog med VisitAarhus omkring deres engagement i den lokale 

turistservice i Grenaa. Med den aktivitet, modellen ovenfor skitserer i Torvet 1, har dialogen 

åbnet op for to muligheder, hvoraf den ene model vil være at afprøve et nyt koncept.  

 

De to muligheder er: 

1. VisitAarhus stiller op i eller ved Torvet 1 i højsæsonen og gennemfører aktiviteter og 

markedsføring. 

2. VisitAarhus afprøver at gennemføre aktiviteter og branding primært omkring færger-

ne, Sydhavnen og Kattegatcentret, og dermed forsøger at få de mange besøgende disse 

steder til at forlænge deres besøg i Grenaa og Norddjurs. 

 

Forvaltningen anbefaler, at model nummer 2 afprøves, da Torvet 1 med den nye turismemed-

arbejder allerede har den nødvendige viden og kompetencer til at hjælpe besøgende gæster i 

centrum af Grenaa, og da der kan være en pointe i, at gæster på havnen bliver gjort opmærk-

somme på Grenaa by og resten af Norddjurs. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Understøtter udviklingen af turismestrategien, samt kan medvirke til at implementeringen af 

købstadsstrategien, disse er pt. i høring. 

Økonomiske konsekvenser 

 Indtægter fra husleje fra FOF indtægtsføres under administrationsbygninger, vej og ejendom, 

der også står for ejendommens drift og vedligehold. Indtægter fra HandelGrenaa indtægtsfø-

res på turistbetjening og anvendes til aktiviteter i tilknytning til turistbetjeningen. 

 

Udlejning af lokale til FOF: 

Dette medfører en huslejeindtægt på 0,048 mio. kr. årligt, som er tænkt anvendt til vedlige-

holdelse af bygningen. Dette medfører, at der under administrationsbygninger hos vej og 

ejendom under økonomiudvalget skal afsættes et årligt indtægts- og udgiftsbudget på 0,048 

mio. kr. for 2021 og 2022-2024. 

 

Medarbejdertimer HandelGrenaa: 

Da dette medfører en årligt indtægt i 2021 på 0,044 mio. kr., skal der afsættes et indtægts- og 

udgiftsbudget under kultur- og fritidsudvalget. Hvis aftalen forlænges til fremtidige år, skal 

der på dette tidspunkt afsættes indtægts- og udgiftsbudget i disse år. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget godkender model for frem-

tidig drift af Torvet 1 med følgende indhold: 

1. Åbningstiderne på turistkontoret er mandag-fredag fra kl. 10:00-15:00 og i højsæson 

(medio juni-medio august) fra kl. 10:00 – 17:00.  

2. Et lokale i stueetagen, Torvet 1 udlejes til FOFs administration.  

3. HandelGrenaa køber fast ydelse med mulighed for at købe ekstra timer.  

4. VisitAarhus bidrager med mobil turistbetjening på havneområdet og ved events.  

Bilag: 

1 Åben Retningslinjer for lån af mødelokale 3224/21 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Godkendt. 
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12.  Godkendelse af Integrationspolitik 

 

00.01.00.P22   19/17973   Åben sag    

Sagsgang 

KFU/EAU/BUU/VPU, høring, KFU/EAU/BUU/VPU, ØK, KB 

13. januar 2021 Forvaltningens indledende bemærkninger 

I oktober og november 2020 har børne- og ungdomsudvalget, erhvervs- og arbejdsmarkeds-

udvalget, kultur- og fritidsudvalget og voksen- og plejeudvalget behandlet og godkendt egne 

afsnit i Integrationspolitikken. Derefter har Integrationspolitikken været sendt i offentlig hø-

ring.  

 

På dette møde skal udvalget drøfte de indkomne høringssvar og derefter godkende Integra-

tionspolitikken med eventuelle ændringer. 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til Integrationspolitik, hvor børne- og ungdoms-

udvalgets, erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets, kultur- og fritidsudvalgets og voksen- og 

plejeudvalgets ændringer fra udvalgsmøderne i oktober/november 2020 er indarbejdet.  

 

Udvalget skal drøfte bemærkninger fra Dialogforum for integration og beslutte, om de skal 

indarbejdes i Integrationspolitikken. Herefter skal udvalget godkende egne afsnit i Integra-

tionspolitikken og sende den i høring. Det drejer sig om den tekst, der ikke er markeret med 

gråt; den markerede tekst udgør bidrag fra de andre udvalg. 

 

Generelt 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget besluttede på møde 30. oktober 2019 at udarbejde en 

opdateret Integrationspolitik. Børne- og ungdomsudvalget, erhvervs- og arbejdsmarkedsud-

valget, kultur- og fritidsudvalget og voksen- og plejeudvalget har hver skrevet den del af poli-

tikken, som falder indenfor deres ressortområde.  

 

Indhold 
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Som erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har besluttet på mødet 26. august 2020, skal Inte-

grationspolitikken udarbejdes under følgende hovedoverskrifter: 

 

 Øget uddannelses- og beskæftigelsesfrekvens 

 Børn og familier som trives 

 Tilegnelse af det danske sprog og dansk kultur. 

 

Integrationspolitikken skal understøtte, at integrationsborgere har mulighed for at udnytte 

deres evner og ressourcer med henblik på at blive selverhvervende og aktivt deltage i og bi-

drage til det danske samfund på lige fod med øvrige borgere i overensstemmelse med grund-

læggende værdier og normer i det danske samfund. 

 

Grundholdningen er, at borgere, der kan selv, de skal selv, og politikken tager udgangspunkt i 

borgernes ansvar for deres egen integration. Integrationsborgerne skal have mulighed for at 

deltage i samfundets politiske, økonomiske, arbejdsmæssige, sociale, religiøse og kulturelle 

liv på lige fod med andre borgere, og der arbejdes frem mod, at flest muligt hurtigst muligt 

bliver både selvforsørgende og selvhjulpne. 

 

Derudover udbygges politikken med erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets tilkendegivelser i 

forlængelse af drøftelser i erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. Disse fremgår af bilaget 

”EAU-protokolleringer – Integrationspolitik”. 

 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har på møde 27. februar 2019 besluttet, at der ikke skal 

være måltal for repatrieringer. På samme møde blev det besluttet, at der i Norddjurs Kommu-

ne skal arbejdes med repatriering ved hjælp af opkvalificering rettet mod manuelle færdighe-

der og motiverende tilbud. Den aktive indsats skal understøtte muligheden for at finde be-

skæftigelse i hjemlandet og Danmark. Der skal stilles krav om deltagelse i sprogundervisning, 

ligesom der skal arbejdes målrettet med at få alle integrationsborgere i job. 

 

Proces og tidsplan 
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Integrationspolitikken sendes efter novembermøderne i børne- og ungdomsudvalget, er-

hvervs- og arbejdsmarkedsudvalget, kultur- og fritidsudvalget og voksen- og plejeudvalget i 

offentlig høring. Der er høringsfrist 11. januar 2021. 

 

Eventuelle høringssvar bliver forelagt fagudvalgene til drøftelse på møderne i januar 2021, 

hvor Integrationspolitikken ligeledes fremlægges til endelig godkendelse. Derefter sendes 

politikken til godkendelse hos økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen henholdsvis 9. og 

23. februar 2021. 

 

Input fra Dialogforum for integration 

Dialogforum for integration havde på møde 9. november 2020 mulighed for at kommentere 

på Integrationspolitikken. Deres kommentarer fremgår af det vedhæftede bilag ”Kommente-

ring af udkast til opdatering af Integrationspolitikken”. Forvaltningens bemærkninger fremgår 

af bilaget ”Forvaltningens bemærkning til Dialogforum for integration”.  

 

Kommentarerne fra Dialogforum for integration kan efterfølgende indarbejdes i Integrations-

politikken. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Integrationspolitikken udarbejdes indenfor rammerne af Norddjurs Kommunes Plan- og ud-

viklingsstrategi som supplement til Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken samt kommunens 

øvrige politikker. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at  

1. Dialogforum for integrations input til Integrationspolitikken drøftes 

2. erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets afsnit i Integrationspolitikken godkendes med 

eventuelle ændringer 

3. Integrationspolitikken sendes i høring som beskrevet ovenfor. 
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Bilag: 

1 Åben Udkast - Integrationspolitik 187562/20 

2 Åben EAU-protokolleringer - Integrationspolitik 163841/20 

3 Åben Kommentering af udkast til til opdatering af Integrationspolitikken - fra 

Dialogforum for integration 

170245/20 

4 Åben Forvaltningens bemærkninger til Dialogforum for integration 169856/20 

5 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Integrationspolitik 6920/21 

6 Åben Høringssvar fra Ældrerådet - Integrationspolitik 8302/21 

7 Åben Høringssvar fra Dialogforum for integration - Integrationspolitik 8922/21 

8 Åben Forvaltningens bemærkninger til høringssvar - Integrationspolitik 10284/21 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 25-11-2020 

Ad 1. Drøftet. 

 

Vision, 1. afsnit, omskrives så ”flest mulige” slettes og ”de” tilføjes. 

 

Vision, 2. afsnit: 

Omskrives, så teksten fra og med ”; enten gennem uddannelse for børn og unge eller ...” æn-

dres til ”. Det skal ske enten gennem uddannelse for børn og unge eller via den korteste vej til 

stabil beskæftigelse.” ”For voksne” slettes sidst i sætningen. 

 

Øget uddannelses- og beskæftigelsesfrekvens, 1. afsnit: 

Tilføjes ”alle” og slettes ”så vidt muligt”. 

 

Udtrykket “Ret og pligt” forklares i fodnote: 

Udtrykket ret og pligt betyder, at den ledige på den ene side har ret til et tilbud, og på den 

anden side også pligt til at tage imod et tilbud. Jobcenteret har pligt til at give den ledige et 

tilbud, senest når tidspunktet for ret og pligt til beskæftigelsestilbud indtræder (Kilde: CABI). 

 

Ad. 2 Godkendt med ovennævnte ændringer. 

 

Ad. 3 Godkendt. 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 26-11-2020 

Ad. 1 

Drøftet.  

 

Ad. 2 

Godkendt.  

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-12-2020 

Ad. 1 

Drøftet. 

 

Ad. 2 

Godkendt. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 23-11-2020 

Ad 1. 

Drøftet. 

Ad 2. 

Godkendt. 

13. januar 2021 Forvaltningen bemærker 

Integrationspolitikken har i perioden december 2020 – januar 2021 været sendt i offentlig 

høring. De indkomne høringssvar fra Handicaprådet, Ældrerådet og Dialogforum for integra-

tion er vedlagt som bilag.  

 

Handicaprådet er positive overfor politikken, men påpeger, at den ikke tilgodeser integra-

tionsborgere med psykiske og sociale problemstillinger eller øvrige handicaps. Ældrerådet 

bemærker, at rådets målgruppe ikke indgår i politikken. Dialogforum for integration gør op-

mærksom på, at der bør følge ekstra ressourcer med til tiltag rettet mod at fremme integration 

samt pointerer vigtigheden af, at virksomheder og faglige organisationer samarbejder om at 

hjælpe indvandreren/flygtningen. For yderligere detaljer om kommentarerne og forvaltnin-
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gens bemærkninger hertil henvises til bilaget Forvaltningens bemærkninger til høringssvar - 

Integrationspolitik. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at  

1. indkomne høringssvar drøftes. 

2. Integrationspolitikken godkendes med eventuelle ændringer. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Ad. 1. Drøftet. 

Ad. 2. Tiltrådt. 
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13.  Proces for optimering af kommunale ejendommes forsyning 

 

82.09.05.G01   20/20392   Åben sag    

Sagsgang 

MTU/VPU/BUU/KFU/EAU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen vedtog i april 2019 forslag om ”Færre og mere homogene forvaltnin-

ger”, herunder at forvaltningen igangsatte en proces med et forslag til en koordineret og del-

vist centraliseret ejendomsservice. Som første fase har vej og ejendom overtaget ansvaret for 

service og rengøring i de kommunale administrationsbygninger. I næste fase er forvaltningen, 

i samarbejde med en række udvalgte institutioner, i gang med at undersøge og kvalificere mu-

lighederne for at gennemføre tiltag til koordineret forsyning til de kommunale bygninger, det 

vil sige el, vand og varme m.m.  

 

En samlet/koordineret forsyning skal medvirke til en professionalisering af opgaven. Det be-

tyder, at der gennem aftaler med leverandører søges at skabe bedre muligheder for at indar-

bejde de kommunale mål for forsyningen. Koordinationen skal bygge på et indgående kend-

skab til de enkelte institutioners kerneopgaver. Processen tager derfor udgangspunkt i et tæt 

samarbejde mellem de enkelte institutioner og de ansvarlige for forsyningen. 

 

Det overordnede formål er at sikre en bæredygtig anvendelse af energi, råstoffer og medar-

bejderressourcer. Koordinationen og professionaliseringen skal give en væsentlig reduktion i 

CO2-udledning og ressourceforbrug og dermed bidrage til at opfylde FNs verdensmål. 

 

Vej og ejendom har udarbejdet en kort gennemgang af Facility Management, som er vedlagt. 

Forsyning og samarbejde beskrives på side 19-20. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Koordinationen af forsyningen i Norddjurs Kommune hænger sammen med flere af de kom-

munale politikker, strategier og fagområder. 
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Koordinationen vil: 

 Tjene som et eksempel på det tværgående samarbejde og fællesskab der ligger i ”Vo-

res Norddjurs”. 

 Reducere bureaukratiseringen med bedre sammenhæng mellem den faglige medarbej-

der og det politiske niveau.  

 Medvirke til Norddjurs Kommunes ambitioner om løbende økonomiske optimeringer 

af produktionen med henblik på at høste effektiviseringsgevinster. 

 Medvirke til øget fagligt fokus på udvikling af produktion og medarbejdere.  

 Tjene til en optimeret drift og vedligehold af forsyningen, og dermed imødekomme 

FNs verdensmål for øget sundhed og trivsel (nr. 3), bæredygtig energi (nr. 7), bære-

dygtige byer og lokalsamfund (nr. 11), ansvarlig forbrug og produktion (nr. 12), kli-

maindsats (nr. 13) og partnerskaber for handlinger (nr. 17). 

 

Forvaltningen vurderer ikke, at koordinationen af forsyningen vil have væsentlige ansættel-

sesmæssige konsekvenser for medarbejdere i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Som udgangspunkt skal arbejdet med optimering af forsyningen kunne afholdes indenfor de 

eksisterende budgetter til forsyning. Budgettet samles under Facility Management enheden 

hos vej og ejendom. Effektiviseringer skal i første omgang anvendes til at drive arbejdet med 

forsyning i Facility Management enheden. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen om igangsættelse af proces for at undersø-

ge og kvalificere mulighederne for at gennemføre tiltag til koordineret forsyning godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Hvad er Facility Management? 167101/20 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 05-01-2021 

Godkendt.  
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Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 04-01-2021 

Tiltrådt. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Tiltrådt. 
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14.  Orientering om udmøntning af fleksmidler under kultur- og fritidsudvalget 

 

00.15.00.A00   20/870   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fleksmidler til by- og landdistriktsprojekter, kunst- og kulturprojekter samt idræts- og fri-

tidsprojekter er en del af de puljemidler, der ligger under kultur- og fritidsudvalgets område. 

Ifølge den vedtagne administrationspraksis skal udvalget orienteres om udmøntningen af 

fleksmidlerne.  

 

Midlerne er blevet udbudt via annoncer, puljecafé og informationsmails. Der er løbende an-

søgningsfrist på fleksmidler. Ansøgninger om fleksmidler skal ikke i høring, og forvaltningen 

har løbende udmøntet midlerne.  

 

Fleksmidler til projekter inden for kunst, kultur, idræt, fritid, by- og landdistrikter skal under-

støtte aktiviteter, der tager udgangspunkt i gældende kunst- og kulturpolitik, idræts- og fri-

tidspolitik samt de handlinger, der er vedtaget for det pågældende år.  

 

Fleksmidler vedr. by- og landdistrikter er anvendt under hensyntagen til udviklingspuljens 

kriterier samt politikker på de øvrige områder med fokus på at understøtte initiativer i landdi-

strikter, da der ikke er nogen vedtagen by- og landdistriktspolitik i 2020. 

 

Alle med idéer til projekter eller arrangementer, det være sig organisationer, selvorganiserede 

grupper, foreninger samt institutioner, der hører under kultur- og fritidsudvalgets område, kan 

søge midler fra puljerne.  

 

Kriterier og principper:  

 Der ydes støtte i form af underskudsgaranti og/eller direkte tilskud til projekter, som 

understøtter politikker og strategier inden for kultur- og fritidsudvalgets område.  
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 Arrangementet skal afholdes i Norddjurs Kommune. Dog kan tværkommunale arran-

gementer/projekter i særlige tilfælde støttes.  

 Som hovedregel ydes der støtte til et projekt i et år.  

 Medfinansiering fra andre parter er en fordel, men intet krav. 

 Projekter skal være rettet mod en åben, bredere kreds og skal være offentligt tilgænge-

lige.  

 Der ydes som hovedregel ikke støtte til: 

o Drift og Inventar, bygningsændringer eller rejser  

o Køb af forplejning  

o Allerede påbegyndte eller afholdte arrangementer/projekter  

o Virksomheder eller enkeltpersoner  

o Produktion af større udgivelser af bøger, tidsskrifter, film, musikindspilninger, 

hjemmesider o.l. 

 

Samlet oversigt over udmøntning af fleksmidler:  

 

Fleksmidler I alt bevilliget 

Kunst og kultur fleksmidler 54.482,04 kr.  

Idræt og fritid fleksmidler 41.171,75 kr.  

By- og landdistrikter fleksmidler 38.152,50 kr.  

 

Oversigt over ansøgere og modtagere af tilskud inden for de tre puljer er vedlagt som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til politikker/strategier på områderne. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er årligt afsat et budget på 0,150 mio. kr. til fleksmidler under kultur- og fritidsudvalget. 

Der er i 2020 udmøntet i alt 128.806,29 kr. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
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Bilag: 

1 Åben Bilag til fleksmidler 2020 6071/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Taget til efterretning. 
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15.  Orientering 

 

00.01.00.A00   20/18141   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand: 

 

Fra kultur- og fritidsudvalgets medlemmer: 

 

Fra chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker: 

 I forbindelse med den fortsatte corona-nedlukning er der sammen med Idrætsrådet 

en opmærksomhed på medlemstal, kommende timefordeling samt indtægter fra 

gebyrordning. 

 Der er givet interessetilkendegivelse om, at Norddjurs Kommune bakker op om 

projektet Skovens glemte perler, der gennemføres i samarbejde med Gammel 

Estrup Danmarks Herregårdsmuseum, lokale borgere i Auning by og en række fri-

villige foreninger.   

 I projektet Bybånd Syd, under Bevæg dig for livet, skal der i foråret afholdes 3 be-

vægelsesdage på Toubro Skolen. Bevægelsesdagene skal være med til at bringe en 

positiv fortælling af skolen, vække lærernes interesse for bevægelse i skoletiden 

samt skabe bevægelsesglæde for børnene, og dermed på sigt styrke foreningsdelta-

gelsen i området. Bevægelsesdagene er et samarbejde mellem DGI, Toubro Skole 

og TÅIF.  

 Lokaldysten er et partnerskab under bevæg dig for livet. Dysten understøtter be-

vægelse og fællesskab i landsbyer. De deltagende landsbyer - i Norddjurs Kom-

mune, Allingåbro, Vivild og Nørager – dyster i at opnå flest gående, løbende eller 

cyklende kilometer.  

 Grenaa Kunst- og Musikforening ønsker et dialogmøde med udvalget, bl.a. om-

kring de fysiske rammer for kunstudstillinger i Norddjurs Kommune. 
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 På baggrund af nye oplysninger i sagen sendte kultur- og fritidsudvalget på møde 

den 7. december 2020 ansøgning fra Erhverv Grenaa om turismeindsats tilbage til 

behandling i erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. Erhvervs- og arbejdsmarkeds-

udvalget besluttede herefter på møde 16. december 2020, at der arbejdes videre 

med Erhverv Grenaa om et projekt, hvis indhold ikke er omfattet af kontrakten 

med Visit Aarhus og med fokus på turismeerhvervet som væksterhverv.  

 Til orientering er vedlagt et notat om driftsoverførsler fra tidligere år og en over-

sigt over driftsoverførsler 2019-2020. Baggrunden for dette notat er en beslutning 

på økonomiudvalgets møde den 10. november 2020 i sag nr. 1 ”Økonomisk politik 

– målsætninger og sammenhænge”. Her ønskede økonomiudvalget, at ”der udar-

bejdes et notat med henblik på en særskilt drøftelse i børne- og ungdomsudvalget 

og voksen- og plejeudvalget om overførsler på udvalgets område. Notatet sendes 

til de øvrige fagudvalg”. 

 

 

Planlagte møder og arrangementer i 2021: 

Dato Arrangement Sted  Deltagere Andet 

3. februar 2021 Kultur- og Fritidskonfe-

rence 

  Af-

lyst/ud-

skudt 

3. marts 2021 Politisk styregruppemø-

de, Bevæg dig for livet 

   

2. – 6. juni 2021 Idrætsmødet – Idrættens 

Folkemøde Aalborg 

Online   link  

3. juni 2021 

9.30-14.00 

14.00-15.30 

Kulturforum - Åbning af 

Cultural Impact Now! 

Maltfabrikken Ebelt-

oft 

 link 

Uge 34/2021 tors-

dag til lørdag 

Kulturmødet Mors   link  

 

https://www.idr%C3%A6tsm%C3%B8det.dk/
https://maltfabrikken.dk/cultural-impact-now/
https://www.kulturmoedet.dk/
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Notat - brug af driftsoverførsler fra tidligere år 176452/20 

2 Åben Overførsler drift 2019-2020 176453/20 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Taget til efterretning. 
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16.  Arbejdsplan 2021 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Af arbejdsplanen fremgår kultur- og fritidsudvalgets egne sager, der på nuværende tidspunkt 

er kendskab til, og som skal behandles i 2021, herunder de sager der er kendskab til ifølge 

budgetaftalen. Arbejdsplanen vil løbende blive opdateret. Arbejdsplan 2021 er vedlagt. 

 

På udvalgsmøde den 22. februar 2021 er der planlagt dialogmøde med Norddjurs Fritidsråd.  

Kultur- og fritidsudvalget drøfter, hvilke emner der skal med på dagsordenen.  

 

Forvaltningen foreslår følgende emner: 

 Covid-19 situationen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. emner til dialogmøde med Norddjurs Fritidsråd drøftes 

2. arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan KFU 2021 148183/20 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Ad. 1. Drøftet.  

Ad. 2. Godkendt. 
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17.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

1.  Markedsføringsindsatsen 2020 og udvalgte indsatser i 2021 

   
1.  Markedsføringsindsatsen 2020 (5685/21)  

2.  Markedsføringsindsatsen 2021 (5687/21)  

 

3.  Anlægsbevilling - Projekt indgangsparti ved Grenaa Idrætscenter 

   

1.  Visualisering af Indgangsparti uden E3 (182911/20)  

2.  GIC_Update_201209_Rev_201210 (182626/20)  

3.  Punkt_Projekt vedr. indgangsparti og springhal ved Grenaa Idrætscenter 

(12342/21)  

4.  Hovedtidsplan, oplæg 25-11-2020 (181997/20)  

 

4.  Garantistillelse for springhal ved Grenaa Idrætscenter 

   
1.  Punkt_Projekt vedr. indgangsparti og springhal ved Grenaa Idrætscenter 

(12342/21)  

 

5.  Lukket punkt - Årets Kulturpris - udvælgelse af modtager 

   1.  (Lukket bilag)  

 

6.  Afsættelse af reservepulje til Covid-19 udgifter 2021 samt forlængelse af lokale ret-

ningslinjer for tilskud 

   1.  Brev til alle borgmestre og udvalgsformænd (3496/21)  

 

7.  Godkendelse af kulturaftale for Kulturring Østjylland 2021-2024  

   

1.  Udkast til Kulturaftale Kulturring Østjylland 2021 -24 inklusiv bilag 1-

6_pr.14.12.20 (184012/20)  

2.  Oversigt over indsatsområder i kulturaftalen for Kulturring Østjylland 2021-

2024.pdf - Oversigt over indsatsområder i kulturaftalen for Kulturring Østjylland 

2021-2024.pdf (185322/20)  

3.  Konceptpapir for fremtidige kulturaftaler (178121/20)  

4.  Underskrift fra Kulturministeren (187241/20)  



 Kultur- og fritidsudvalget 25-01-2021 

55

 

8.  Kattegatcentret - godkendelse af budget 2021 

   
1.  Budget 2021, Kattegatcentret - KCD (184300/20)  

2.  Budget 2021, Kattegatcentret - EFKCHH (184299/20)  

 

11.  Model for turistbetjening samt fremtidig drift af Torvet 1 

   1.  Retningslinjer for lån af mødelokale (3224/21)  

 

12.  Godkendelse af Integrationspolitik 

   

1.  Udkast - Integrationspolitik (187562/20)  

2.  EAU-protokolleringer - Integrationspolitik (163841/20)  

3.  Kommentering af udkast til til opdatering af Integrationspolitikken - fra Dialog-

forum for integration (170245/20)  

4.  Forvaltningens bemærkninger til Dialogforum for integration (169856/20)  

5.  Høringssvar fra Handicaprådet - Integrationspolitik (6920/21)  

6.  Høringssvar fra Ældrerådet - Integrationspolitik (8302/21)  

7.  Høringssvar fra Dialogforum for integration - Integrationspolitik (8922/21)  

8.  Forvaltningens bemærkninger til høringssvar - Integrationspolitik (10284/21)  

 

13.  Proces for optimering af kommunale ejendommes forsyning 

   1.  Hvad er Facility Management? (167101/20)  

 

14.  Orientering om udmøntning af fleksmidler under kultur- og fritidsudvalget 

   1.  Bilag til fleksmidler 2020 (6071/21)  

 

15.  Orientering 

   
1.  Notat - brug af driftsoverførsler fra tidligere år (176452/20)  

2.  Overførsler drift 2019-2020 (176453/20)  

 

16.  Arbejdsplan 2021 

   1.  Arbejdsplan KFU 2021 (148183/20)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Diana Skøtt Larsen (O) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Lars Østergaard (V) 
  

 
Mads Jensen (C) 
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